PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração e Recursos Humanos
Gabinete da Secretaria

ADITIVO QUALITATIVO Nº. 09

TROCA DE MARCA

Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços Nº.

246/2024 celebrada no Processo Licitatório Nº.

139/2024, na modalidade Pregão Eletrônico N°.

42/2024, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE

CARATINGA e a empresa DROGAFONTE LTDA.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA, situada na Av. Prof. Armando Alves

da Silva, no 1950 - Zacarias, nesta cidade de Caratinga - MG, doravante denominada

CONTRATANTE, e a empresa licitante DROGAFONTE LTDA, de agora em diante

denominada simplesmente CONTRATADA, celebram o presente Termo Aditivo, conforme

as cláusulas a seguir:

 As partes por mutuo consenso resolvem com base na cláusula decima quintada Ata

de Registro de Preços 142/2024 e Lei  federal 14.133/2021, celebrada na data de 07 de

novembro de 2024 nos seguintes termos e redação:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA TROCA DE MARCA

 Fica trocada a marca do item conforme a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO
MARCA

ANTERIOR
NOVA MARCA

256 OMEPRAZOL 20MG COMP CIFARMA CIMED

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

 Permanecem em vigor, sob igual teor e para o mesmo efeito, as demais Cláusulas

e Anexos da Ata de Registro de Preços inicial que não foram expressamente modificadas

por este Termo Aditivo.

PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração e Recursos Humanos
Gabinete da Secretaria

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS CÓPIAS

 Do presente Termo Aditivo serão extraídas as seguintes cópias:

 a) Uma para a Contratada;

 b) Uma para a Contratante.

 E por assim acordarem, as partes declaram aceitar todas as disposições

estabelecidas no presente Termo Aditivo que, lido e achado conforme, vai assinado pelos

representantes e testemunhas a seguir, a todo ato presente.

Caratinga, 27 de outubro  de 2025.

PAULA CRISTINA DA SILVA

BOTELHO
EUGÊNIO JOSÉ GUSMÃO DA FONTE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

 DROGAFONTE LTDA

 CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome:________________________________Nome:____________________________

CPF:__________________________________CPF:______________________________

		2025-10-28T09:13:28-0300

		2025-10-30T13:57:23-0300
	DROGAFONTE LTDA:08778201000126